
i boc.cantabria.esPág. 23466

LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 151

1/2

C
V

E-
20

23
-7

01
8

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

CVE-2023-7018	 Resolución de Alcaldía-Presidencia 370, de 28 de junio de 2023, de 
corrección de Resolución de Alcaldía-Presidencia 351 de delegación 
de atribuciones en los Concejales Delegados.

Por la presente se hace público que la Alcaldía-Presidencia, con fecha 28 de junio de 2023, 
ha dictado resolución nº 370, en el siguiente sentido:

Vista la Resolución de Alcaldía número 351, de fecha 21 de junio de 2023, donde se recoge 
lo siguiente:

Resultando que tras las elecciones celebradas el pasado 28 de mayo de 2023, se constituye 
el 17 de junio de 2023 la actual Corporación Municipal habiendo sido proclamado Alcalde-
Presidente, D. Pedro Pérez Ferradas, por lo que debe procederse en el plazo de 30 días hábiles 
siguientes, según señala el artículo 38 del R.O.F. y R.J. de las Corporaciones Locales, a la con-
vocatoria de sesión o sesiones extraordinarias de Pleno con el objeto de adoptar un conjunto 
de resoluciones de carácter organizativo y sobre aspectos básicos de funcionamiento de la En-
tidad Local lo que resulta imprescindible para completar el cuadro organizativo de esta nueva 
etapa (2023-2027).

Considerando lo establecido en los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por Ley 27/2013, de 27 de diciembre 
(LRSAL) y en los artículos 43, 44, 114 a 118, 120 y 121 del Real Decreto 2.568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, y en uso de las atribuciones que me confiere la normativa 
local antedicha, vengo a RESOLVER:

PRIMERO.- Efectuar en el Concejal de este Ayuntamiento, Dª. MARTA BERNAOLA COBO, la 
delegación con carácter genérico en las materias de URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y NUEVAS 
TECNOLOGÍAS, que comprenderá las siguientes atribuciones:

Coordinación y dirección del área técnica de este Ayuntamiento que abarcan la resolución 
de expedientes administrativos con efectos frente a terceros que se tramitan en materia de 
urbanismo comprendiendo:

- Otorgamiento o denegación de licencias urbanísticas de obra menor.

- Cédulas e informes urbanísticos.

- Contestación a solicitudes relacionadas con el área técnica.

- Incoación y resolución de expedientes de declaración de ruina.

- Solicitud de autorización judicial para acceder a propiedad privada cuando sea necesaria.

- Incoación y resolución de expedientes de restablecimiento de legalidad urbanística.

- Incoación e instrucción de expedientes sancionadores urbanísticos, sin facultades resolutorias.

- Incoar y resolver expedientes de orden de ejecución.

- Comparecencia y aceptación ante Notario de los terrenos destinados a viales y espacios 
libres públicos afectados por las alineaciones establecidas, lo que se materializará en la escri-
tura de obra nueva, a los efectos prevenidos con el Real Decreto Legislativo 7/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Suelo y Rehabilitación Urbana.



i boc.cantabria.esPág. 23467

LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NÚM. 151

2/2

C
V

E-
20

23
-7

01
8

Visto que Dª Marta Bernaola Cobo no ha podido incorporarse a fecha 28 de junio de 2023, 
en el puesto por circunstancias justificadas ante esta Alcaldía, y hasta la fecha de incorporación 
de la misma, se pretende corregir dicha Resolución, anulando la delegación de competencias 
de URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y NUEVAS TECNOLOGÍAS en Dª Marta Bernaola Cobo, pa-
sando a ser competencias del Sr. Alcalde, D. Pedro Pérez Ferradas, al no poder quedar dichas 
competencias sin un responsable. Por todo ello RESUELVO:

PRIMERO.- Anular, hasta la fecha de incorporación de Dª Marta Bernaola Cobo, la delega-
ción de competencias de URBANISMO, MEDIO AMBIENTE, Y NUEVAS TECNOLOGÍAS, pasando 
a ser competencias propias del Sr. Alcalde, D. Pedro Pérez Ferradas.

SEGUNDO.- Que se dé cuenta al Pleno de esta Resolución en la próxima sesión que celebre, 
que se notifique personalmente a los/as señores/as concejales/as-delegados/as, y que se pu-
blique en el Boletín Oficial de Cantabria, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente 
al de la firma de esta Resolución.

Marina de Cudeyo, 5 de julio de 2023.
El alcalde,

Pedro Pérez Ferradas.
2023/7018


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7037	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal de Vados.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7025	Corrección de errores al Decreto 75/2023, de 20 julio de 2023, por el que se dispone el cese de altos cargos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7038	Resoluciones de la Alcaldía 2443 y 2481, de 14 y 20 de julio de 2023, de nombramiento de funcionarios interinos.
	CVE-2023-7039	Resolución de la Alcaldía de 31 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina Auxiliar Administrativo. Expediente RHU/127/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7018	Resolución de Alcaldía-Presidencia 370, de 28 de junio de 2023, de corrección de Resolución de Alcaldía-Presidencia 351 de delegación de atribuciones en los Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7016	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7042	Resolución de delegación de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/1135.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7036	Resolución por la que se hace pública la duodécima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-7034	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para cobertura de cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7024	Bases y convocatoria para la selección de un contratado laboral, Técnico de Educación Infantil, para las Aulas de Educación Infantil de cero a dos años.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7019	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-7041	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la selección del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-7005	Acuerdo del Pleno de 21 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación parcial y retribuciones correspondientes.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-7035	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023. Expediente 375/2023.
	CVE-2023-7040	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7008	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7092	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 12/2023.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7083	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 4/2023.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2023-7026	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2023-7015	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7017	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de ejercicio 2023 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7033	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7009	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7020	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/7983F.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-7011	Información pública del Acuerdo provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal número 9, reguladora de la Tasa por Licencias y Servicios Urbanísticos.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7029	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7010	Orden PRE/83/2023, de 27 de julio, por la que se convocan dos becas de formación para posgraduados con destino en la oficina del Gobierno de Cantabria en Bruselas durante el periodo 2023/2024.
	CVE-2023-7014	Extracto de la Orden de PRE/83/2023, de 27 de julio, por la que se procede a la convocatoria de dos becas de formación para postgraduados con destino en la oficina del Gobierno de Cantabria en Bruselas durante el período 2023/2024.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7013	Resolución de 27 de julio de 2023 por la que se hacen públicas las ayudas concedidas al amparo del Decreto 40/2023, de 26 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alu



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6936	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación integral de vivienda en el municipio de Voto. Expediente 314488.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5980	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de la LAT Abanto-Castro en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Ontón, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 66/23 AC.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7012	Resolución de 27 de julio de 2023 por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el por el que se establece el currículo del título profesional básico de Técnico en Actividades Domésticas y Limpieza de Ed




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-03T11:12:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




